

正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	36,201,460	35,905,000	296,460
正会員受取会費	31,654,000	31,654,000	0
賛助会員受取会費	2,016,000	1,908,000	108,000
協賛会員受取会費	0	228,000	△ 228,000
賀詞交歓会受取会費	2,365,460	1,995,000	370,460
業振興活動会費	166,000	120,000	46,000
一般事業収益	43,734,153	40,851,987	2,882,166
機関誌等発行収益	10,948,573	10,992,790	△ 44,217
ホームページ広告収益	5,542,000	4,844,250	697,750
研修啓発収益	1,496,000	7,351,780	△ 5,855,780
販売品売上収益	4,177,955	3,489,910	688,045
不動産賃貸収益	3,000,875	5,320,132	△ 2,319,257
受取派遣料収益	3,600,000	0	3,600,000
受取手数料収益	14,968,750	8,853,125	6,115,625
受託事業収益	4,579,753	3,981,712	598,041
技能五輪全国大会	2,483,293	2,383,916	99,377
技能五輪国際大会	411,480	623,592	△ 212,112
左官試験体製作	1,684,980	693,000	991,980
福祉事務	0	281,204	△ 281,204
受取助成金	18,069,380	11,023,700	7,045,680
人材確保等支援助成金	16,458,400	9,977,700	6,480,700
建設業振興基金	1,166,480	346,000	820,480
その他民間助成金	444,500	700,000	△ 255,500
雑収益	5,900,406	5,473,289	427,117
受取利息及配当金	42,604	362,627	△ 320,023
受取手数料	5,307,020	4,421,720	885,300
雑収益	550,782	688,942	△ 138,160
経常収益計	108,485,152	97,235,688	11,249,464
(2) 経常費用			
一般事業費	55,282,407	56,497,468	△ 1,215,061
役職員給料手当	24,036,090	22,024,750	2,011,340
退職給付費用	537,960	537,959	1
法定福利費	2,913,146	2,543,699	369,447
販売品制作費	6,783,113	5,763,725	1,019,388
旅費交通費	1,511,065	2,408,847	△ 897,782
通信運搬費	1,800,575	2,175,122	△ 374,547
表彰費	1,843,580	300,000	1,543,580
減価償却費	1,631,860	1,801,543	△ 169,683
会議費	80,501	5,522	74,979
消耗品費	132,000	430,134	△ 298,134
修繕費	0	125,510	△ 125,510
維持管理費	2,373,644	2,501,851	△ 128,207
印刷製本費	2,033,616	3,018,459	△ 984,843

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
諸会費	750,000	800,000	△ 50,000
光熱水料費	505,300	457,838	47,462
賃借料	1,128,854	1,134,621	△ 5,767
調査研究費	0	424,400	△ 424,400
諸謝金	1,551,450	1,631,750	△ 80,300
租税公課	2,638,908	2,308,300	330,608
開催支援協力費	1,526,298	4,680,834	△ 3,154,536
業務委託費	1,220,456	1,290,835	△ 70,379
支払手数料	283,991	131,769	152,222
受託事業費	6,815,534	4,157,928	2,657,606
技能五輪全国大会費	3,391,071	3,769,208	△ 378,137
技能五輪国際大会費	1,906,463	133,080	1,773,383
左官試験体製作	1,518,000	255,640	1,262,360
助成事業費	493,114	17,061,125	△ 16,568,011
全国左官技能競技大会	493,114	17,061,125	△ 16,568,011
管理費	22,598,062	19,064,274	3,533,788
役職員給料手当	1,112,522	1,031,560	80,962
退職給付費用	949,320	28,321	920,999
法定福利費	808,054	370,356	437,698
福利厚生費	282,374	172,836	109,538
旅費交通費	3,176,038	1,993,059	1,182,979
通信運搬費	1,153,033	1,153,420	△ 387
表彰費	47,300	38,500	8,800
減価償却費	787,512	889,101	△ 101,589
会議費	62,160	86,523	△ 24,363
啓発宣伝費	82,060	43,780	38,280
消耗品費	569,512	929,334	△ 359,822
会合開催費	3,098,964	3,000,456	98,508
修繕費	16,500	120,560	△ 104,060
維持管理費	1,513,583	1,515,057	△ 1,474
印刷製本費	820,127	563,750	256,377
団体会費	1,059,100	998,100	61,000
交際費	303,375	358,204	△ 54,829
光熱水料費	252,663	228,924	23,739
賃借料	445,915	262,820	183,095
保険料	95,160	115,470	△ 20,310
図書研修費	212,470	261,713	△ 49,243
諸謝金	1,661,789	1,466,626	195,163
業界振興活動費	495,560	626,500	△ 130,940
租税公課	1,389,253	674,096	715,157
青年部支援費	1,000,000	1,000,000	0
業務委託費	918,228	895,151	23,077
支払手数料	214,156	187,465	26,691
雑費	71,334	52,592	18,742
経常費用計	85,189,117	96,780,795	△ 11,591,678
当期経常増減額	23,296,035	454,893	22,841,142
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
固定資産売却益	44,711,972	0	44,711,972
(2) 経常外費用			
不動産売却手数料	2,449,107	0	2,449,107
当期経常外増減額	42,262,865	0	42,262,865
税引前当期一般正味財産増減額	65,558,900	2,402,932	63,155,968
法人税、住民税及び事業税	7,339,400	5,858,900	1,480,500
当期一般正味財産増減額	58,219,500	△ 3,455,968	61,675,468
一般正味財産期首残高	330,002,007	333,457,975	△ 3,455,968
一般正味財産期末残高	388,221,507	330,002,007	58,219,500
Ⅱ 正味財産期末残高	388,221,507	330,002,007	58,219,500

正味財産増減計算書内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：円)

科 目	実施事業会計	その他会計	法人会計	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
受取会費	0	0	36,201,460	36,201,460
正会員受取会費	0	0	31,654,000	31,654,000
賛助会員受取会費	0	0	2,016,000	2,016,000
賀詞交歓会受取会費	0	0	2,365,460	2,365,460
業振興活動会費	0	0	166,000	166,000
一般事業収益	1,496,000	42,238,153	0	43,734,153
機関誌等発行収益	0	10,948,573	0	10,948,573
ホームページ広告収益	0	5,542,000	0	5,542,000
研修啓発収益	1,496,000	0	0	1,496,000
販売品売上収益	0	4,177,955	0	4,177,955
不動産賃貸収益	0	3,000,875	0	3,000,875
受取派遣料収益	0	3,600,000	0	3,600,000
受取手数料収益	0	14,968,750	0	14,968,750
受託事業収益	2,894,773	1,684,980	0	4,579,753
技能五輪全国大会	2,483,293	0	0	2,483,293
技能五輪国際大会	411,480	0	0	411,480
左官試験体製作	0	1,684,980	0	1,684,980
受取助成金	12,012,380	0	6,057,000	18,069,380
人材確保等支援助成金	10,458,400	0	6,000,000	16,458,400
建設業振興基金	1,166,480	0	0	1,166,480
その他民間助成金	387,500	0	57,000	444,500
雑収益	25,482	0	5,874,924	5,900,406
受取利息	0	0	42,604	42,604
受取手数料	0	0	5,307,020	5,307,020
雑収益	25,482	0	525,300	550,782
経常収益計	16,428,635	43,923,133	48,133,384	108,485,152
(2) 経常費用				
一般事業費	36,993,689	18,288,718	0	55,282,407
役職員給料手当	21,121,919	2,914,171	0	24,036,090
退職給付費用	509,652	28,308	0	537,960
法定福利費	2,432,689	480,457	0	2,913,146
販売品制作費	0	6,783,113	0	6,783,113
旅費交通費	1,356,007	155,058	0	1,511,065
通信運搬費	494,991	1,305,584	0	1,800,575
表彰費	1,843,580	0	0	1,843,580
減価償却費	681,294	950,566	0	1,631,860
会議費	19,519	60,982	0	80,501
消耗品費	132,000	0	0	132,000
維持管理費	857,035	1,516,609	0	2,373,644
印刷製本費	2,002,166	31,450	0	2,033,616
諸会費	750,000	0	0	750,000

(単位：円)

科 目	実施事業会計	その他会計	法人会計	合 計
光熱水料費	252,650	252,650	0	505,300
賃借料	348,902	779,952	0	1,128,854
諸謝金	1,025,000	526,450	0	1,551,450
租税公課	393,100	2,245,808	0	2,638,908
開催支援協力費	1,526,298	0	0	1,526,298
業務委託費	980,856	239,600	0	1,220,456
支払手数料	266,031	17,960	0	283,991
受託事業費	5,297,534	1,518,000	0	6,815,534
技能五輪全国大会	3,391,071	0	0	3,391,071
技能五輪国際大会	1,906,463	0	0	1,906,463
左官試験体製作	0	1,518,000	0	1,518,000
助成事業費	493,114	0	0	493,114
全国左官技能競技大会	493,114	0	0	493,114
管理費	0	0	22,598,062	22,598,062
役職員給料手当	0	0	1,112,522	1,112,522
退職給付費用	0	0	949,320	949,320
法定福利費	0	0	808,054	808,054
福利厚生費	0	0	282,374	282,374
旅費交通費	0	0	3,176,038	3,176,038
通信運搬費	0	0	1,153,033	1,153,033
表彰費	0	0	47,300	47,300
減価償却費	0	0	787,512	787,512
会議費	0	0	62,160	62,160
啓発宣伝費	0	0	82,060	82,060
消耗品費	0	0	569,512	569,512
会合開催費	0	0	3,098,964	3,098,964
修繕費	0	0	16,500	16,500
維持管理費	0	0	1,513,583	1,513,583
印刷製本費	0	0	820,127	820,127
諸会費	0	0	1,059,100	1,059,100
交際費	0	0	303,375	303,375
光熱水料費	0	0	252,663	252,663
賃借料	0	0	445,915	445,915
保険料	0	0	95,160	95,160
図書研修費	0	0	212,470	212,470
諸謝金	0	0	1,661,789	1,661,789
業界振興活動費	0	0	495,560	495,560
租税公課	0	0	1,389,253	1,389,253
青年部支援費	0	0	1,000,000	1,000,000
業務委託費	0	0	918,228	918,228
支払手数料	0	0	214,156	214,156
雑費	0	0	71,334	71,334
経常費用計	42,784,337	19,806,718	22,598,062	85,189,117
当期経常増減額	△ 26,355,702	24,116,415	25,535,322	23,296,035
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				

(単位：円)

科 目	実施事業会計	その他会計	法人会計	合 計
固定資産売却益	0	0	44,711,972	44,711,972
(2) 経常外費用				
不動産売却手数料	0	0	2,449,107	2,449,107
当期経常外増減額	0	0	42,262,865	42,262,865
税引前当期一般正味財産増減額	△ 26,355,702	24,116,415	67,798,187	65,558,900
法人税、住民税及び事業税	0	7,339,400	0	7,339,400
当期一般正味財産増減額	△ 26,355,702	16,777,015	67,798,187	58,219,500
一般正味財産期首残高	△ 328,072,040	96,217,031	561,857,016	330,002,007
一般正味財産期末残高	△ 354,427,742	112,994,046	629,655,203	388,221,507
Ⅱ 正味財産期末残高	△ 354,427,742	112,994,046	629,655,203	388,221,507